
Fertilización
Adaptar el abonado a los análisis del suelo.

Fertilización con Potasio y Fosfato como consejo habitual.
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Morfología

Maduración
Tamaño del tuberculo
Número de tubérculos
Color carne cocinar
Color de piel
Color de la flor

Semi- tardia
Calibre grande
9-11
Amarilla clara
Amarilla
Blanca

60
85

1

Spraing
Mildiú en planta
Sarna común
Sarna verrugosa
Virus Yn
Tol. Yntn tubérculo

Ro1 Ro2/3 Pa2 Pa3
Res. a nemátodos

F1 F2 F6 F18
Roña
9 2 8 9

10

Tolerancias

Período de dormencia
Emergencia
Desarollo de la planta
Golpeo interno
Materia seca
Onderwatergewicht

Medio
Normal
Muy bueno
Sensible
20,0
365

59
70
80
16

Resistente
Sensible
Sensible
Sensible
Muy sensible
Tolerante

78
46
54
50
20
99

Consejos generales para la producción de semilla  

Resistencias

Alta resistencia a nematodos del quiste Pa2 y 
Pa3 PCN

Buen almacenamiento

EUROSTAR



Densidad de plantación

Cultivo

Período de cultivo

Destrucción de las plantas

28/35                               110.000         12         10
35/50                                 82.000         16         14
35/55                                 74.000         18         15

EUROSTAR tiene una buena dormencia
Si el brote apical está presente, hay que quitarlo y plantar con pequeñas yemas blanquecinas
EUROSTAR puede ser cultivada en todo tipo de suelos

La variedad es muy sensible a Metribuzin (Sencor), usarlo solo en pre-emergencia.
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                                            Distancia entre 
caballones

Almacenamiento

-
-

Profundidad de plantación: Normal.-

EUROSTAR
Consejos generales para la producción de semilla  


